[image: ]СОВЕТ НОВОАКСУБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЯҢА АКСУБАЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Проект

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе  Новоаксубаевского сельского поселения) Аксубаевского муниципального района, утвержденное решением Совета Новоаксубаевского сельского поселения  от 22.06.2018г № 69
(с изменениями, внесенными от 26..11.2018г.№ 80 , от 20.02.2019 № 90, от 18.10.2019 № 108, от 02.03.2020 № 121, от 16.11.2020г № 10, от 06.07.2021г №30, от 03.08.2021 № 34 от 03.10.2023 № 67, от 21.03.2024 № 83)

В соответствии с Законами Республики Татарстан от 01 марта 2024 года № 11-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» и Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе», от 29 апреля 2024 года № 26-ЗРТ «О внесении изменения в статью 34.1 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе», Совет Новоаксубаевского сельского поселения  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

        1. Внести в Положение о муниципальной службе в Новоаксубаевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района, утвержденное  Решением  Совета Новоаксубаевского сельского поселения от 22.06.2018 г № 69 (с изменениями, внесенными от 26..11.2018г.№ 80 , от 20.02.2019 № 90, от 18.10.2019 № 108, от 02.03.2020 № 121, от 16.11.2020г № 10, от 06.07.2021г №30, от 03.08.2021 № 34, от 03.10.2023 № 67, от 21.03.2024 № 83), следующие изменения:
     1.1.В пункте 4 раздела 20 после слов "Сведения" дополнить словами "(за исключением сведений, содержащихся в анкете)".
       1.2. пункт 7 раздела 34.1 первое предложение изложить в следующей редакции: "Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.".
      1.3. пункт 11 раздела 34 изложить следующей редакции:
     «11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;";
      1.4. пункт 34 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на информационных стендах Новоаксубаевского  сельского поселения, а так же разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Аксубаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, Глава Новоаксубаевского
сельского поселения                                           А.В.Макаров

image1.emf